

Reservation

Hölö-Mörkö KDN 2021-06-17

Ärende 5 - Åtgärdsplan för Hölöskolans underskott

Begär extra anslag för att rädda verksamheten och elevernas framtid

I Södertälje kommuns Mål & Budget läser vi med glädje att: "Barn och unga är och kommer fortsätta vara vår främsta prioritet. Arbetet för goda, jämlika uppväxtvillkor börjar i skolan. Målet är att stärka elevernas kunskapsresultat och minska familjebakgrundens betydelse för hur det går i skolan."

Med lika stor glädje läser vi att: "Det övergripande målet för förskolan och skolan är att alla barn och elever ska uppnå de mål som finns och **det är utifrån detta övergripande mål som alla beslut och aktiviteter ska utgå**. Skolan och förskolan ska vara en trygg miljö och en plats som stärker barnen och elevernas självkänsla och ger dem framtidstro."

Redan i januari 2021 reserverade sig Vänsterpartiet mot besparingar på Hölöskolan med motiveringen att Hölöskolan redan har genomfört omfattande extra besparingar under två år. Dessa besparingar och att skolans verksamhet har varit påverkad av covid-19 pandemin gör att det nu inte finns utrymme för fler besparingar.

Till vår förskräckelse läser vi att skolan trots det beläggs med ytterligare 2,1 miljoner i nedskärningar. Nedskärningar som slår hårt mot målet att stärka elevernas kunskapsresultat och minska familjebakgrundens betydelse för hur det går i skolan. Nedskärningar som också slår hårt mot att skolan ska vara likvärdig inom kommunen och kanske det värsta av allt är att de slår som hårdast mot de elever som har särskilda behov. Antalet vuxna i klassrummet minskar, gruppen för elever med särskilda behov minskar till en minigrupp, elever med särskilda behov förs över till de vanliga klasserna och specialpedagogen sägs upp. Fritidspedagoger sägs upp och grupperna ökar från 12 till 18 elever av en orsak som är



Covid-relaterad. En orsak som förhoppningsvis inte längre är giltig om några månader.

Vänsterpartiet har i sin budget anslagit 16 miljoner mer till utbildningsområdet än den budget som majoriteten har antagit. Detta bland annat för att återinföra tvålärarsystemet, öka lärartätheten och påbörja åtgärder som minskar familjebakgrundens betydelse för elevernas skolresultat. Från jämlikhetsutredningen vet vi att barns och ungas skolgång, från förskola till gymnasieskola, är avgörande för hur det går dem i hela deras fortsatta liv. Från all tillgänglig forskning vet vi att elevens familjebakgrund är av avgörande betydelse för deras skolresultat och därmed för deras möjligheter till arbete, bra lön och bra hälsa. Att åter göra nedskärningar i skolans budget är cyniskt särskilt med tanke på kommunens mycket stora budgetöverskott.

Vänsterpartiet reserverar sig därför mot nämndens beslut om besparingar i Hölöskolans verksamhet och kräver att nämnden begär extra anslag för att rädda verksamheten och elevernas framtid.

Fredrik Persson (V)
Ledamot i Hölö-Mörkö kommunalnämnd

Ulf Eriksson (V)
Ersättare i Hölö-Mörkö kommunalnämnd

